
 
 

 

 

Informáček  květen 2024 Stránka 1 
 

 

 

TATOBITSKÝ  INFORMÁČEK            
KVĚTEN  2024                vydání č. 256        ročník 22. 

 

Informace z obce                                                                                                                     

 

❖  

Odvoz odpadu -    POZOR ZMĚNA !!!! 

 

ZMĚNA SVOZOVÉHO DNE – NA STŘEDU  

V SUDÝ TÝDEN 

1.5.,  15.5.,  29.5. 
 

V KVĚTNU je otevřeno  „SBĚRNÉ  MÍSTO“ vedle  Hasičárny Tatobity.  

Do tohoto Sběrného místa mohou občané obce a občané, kteří vlastní nemovitost v katastru 

Tatobity a Žlábek, bezplatně odvážet objemný odpad. 

 

V měsíci květnu bude  SBĚRNÉ MÍSTO otevřeno: 

 

 pondělí  11,00 – 11,30hod.  

 čtvrtek  14,30  - 15,00hod. 

+ každý sudý týden  -  sobota  4.5., 18.5. 

              od 10,00 – 10,30 hod. (1 x za 14dní  sudý týden- sobota)  

 

Chcete-li dělat větší úklid, je možné si objednat kontejner samostatně u TS Lomnice n.P. 

tel. 481 671 561, e-mail: info@tsmlomnice.cz 

 

❖  

Knihovna 
Půjčovní doba v květnu: 

každé pondělí 15,00 - 17,30 

29.5.2024 středa - půjčování pro děti 

 

❖  

Volby do Evropského parlamentu  se konají 

v pátek 7.6. od 14,00 – do 22,00hod. 

a v sobotu 8.6.2024  od 08,00 - do 14,00hod. 

 
Okrsek číslo 1.   Obecní úřad Tatobity 85 

Okrsek číslo 2.  Hasičská zbrojnice Žlábek 3 

 

mailto:info@tsmlomnice.cz


 
 

 

 

Informáček  květen 2024 Stránka 2 
 

 

 

OBEC TATOBITY 
 

Vás zve na 
 

Sjezd rodáků a přátel 
obce Tatobity 

31. května – 2. června 2024 
 

pátek 31. května 

 

15:00    výstava o činnosti spolků – KD 

 

19:00  divadelní hra „O lípě“  - KD 

divadelní soubor Máj 1867 Tatobity 

(adaptace hry A. Jiráska „Lucerna“) 

sobota 1. června 

9:00  dechová hudba Táboranka – KD 

 

10:00  slavnostní zahájení – KD 

-  vystoupení dětí ZŠ Tatobity 

-  projev starostky obce 

 

14:00     slavnostní shromáždění občanů 

a  spolků u „tisícileté“ lípy 

-   hudební vystoupení 

 

15:00 prohlídka obce, prezentace spolků, možnost dopravy vláčkem po obci 

 

20:00   hudební zábava v KD, 

hraje:  Big “O“ Band z Liberce 

 

neděle 2. června 

10:00 slavnostní mše – celebruje administrátor exc. semilské farnosti R.D.Jaroslav 

Gajdošík 

12:00 varhanní koncert v kostele sv. 

Vavřince, hraje pan Petr Novotný 
 

Po celou dobu konání akcí v sobotu bude po obci zajištěna doprava 

❖  



 
 

 

 

Informáček  květen 2024 Stránka 3 
 

 

 

 
❖  

Vážení senioři a také mladší! Začal nám další rok cestování a 

poznávání krás Čech, Moravy a Slezka.  

Dovolujeme si Vás pozvat dne 18. května 2024 na výlet po 

Pardubickém kraji. Gočárova galerie, Automatické mlýny 

Pardubice, Zámek Slatiňany a zámecký park. Bude také možné 

navštívit Muzeum loutek v Chrudimi. 
 

Organizační pokyny: odjezd autobusu od OÚ Tatobity v 08,00 hodin. 

Žádáme zájemce o závazné přihlášky na Obecním úřadě Tatobity nebo Ladislav a Jana Dudkovi. 

Termín do 10. 5. 2024 

 

Cena autobus: Tatobity a Žlábek 70,-Kč, okolí 120,-Kč 

 

Vstupné:  - Gočárova galerie – AMP jednotné vstupné 100,-Kč 

     -  Zámek Slatiňany, celý okruh :  senioři 180,-Kč, dospělí 220,-Kč, děti 70,-Kč         

     -  Muzeum loutek Chrudim, pokud bude zájem, jednotné vstupné 100,-Kč 

 

Možnost občerstvení v restauraci (oběd, káva, čaj a jiné) 

Těšíme se na Vás, pojďme si to užít. 

Informace a přihlášky k zájezdu:     Ladislav Dudek, tel.: 725  418  267 

                                                          Jana Dudková,   tel.: 725  095  511 

 

 

 

 

Ukliďme Česko - Ukliďme Tatobity 



 
 

 

 

Informáček  květen 2024 Stránka 4 
 

 

 

 

V sobotu 6. dubna jsme se i v naší obci připojili k celostátní iniciativě Ukliďme Česko, 

respektive Ukliďme TATOBITY. 

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem občanům, kteří se rozhodli věnovat svůj volný čas 

této úklidové akci a zasloužili se tak o další zkrášlení naší vesnice. 

 

Děkujeme.  

Zastupitelstvo obce 

 

❖  

 

Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu 
 

neděle  2. června 2024 

 
14,30  - 14,30 hod. parkoviště OÚ – Tatobity 

14,35 – 14,40 hod. při hlavní silnici u autobusové zastávky – Žlábek      

 

Přijímány budou následující druhy odpadů: 

- Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 

-  Absorpční činidla 

- Barvy lepidla a pryskyřice 

- Rozpouštědla 

-  Kyseliny, zásady, pesticidy 

-  Nepoužitá léčiva 

-  Akumulátory, baterie, články  

 

 

 

ŠKOLA

 

 

INFORMACE ZE ŠKOLY A ŠKOLKY – AKCE V KVĚTNU 

 

Dovolte mi, abych Vás v bodech seznámil s tím, čím jsme ve škole žili: 

 

 

 

duben 2024 

út 2. 4. – Den otevřených dveří ve škole (1. a 2. vyučovací hodina možný náslech, 3. a 4. 

možná konzultace) 

po 15. 4. – plavání 

st 17. 4. – zápis do 1. ročníku (od 14:00 do 16:00) 

čt 18. 4. – rodičovské sdružení od 15:15 

http://www.google.cz/imgres?q=nebezpe%C4%8Dn%C3%BD+odpad&hl=cs&biw=968&bih=634&gbv=2&tbm=isch&tbnid=9yar7dW6U0TbNM:&imgrefurl=http://www.stromprop.cz/eshop-p2673-k118-nebezpecny-odpad&docid=J0RNraDERuaNyM&imgurl=http://www.stromprop.cz/obrazky/eshop/3/1959.gif&w=352&h=500&ei=qAOMT6vQH82Rswar8p2ADA&zoom=1&iact=hc&vpx=420&vpy=92&dur=125&hovh=268&hovw=188&tx=98&ty=130&sig=103874044268379342834&page=1&tbnh=127&tbnw=89&start=0&ndsp=17&ved=1t:429,r:8,s:0,i:97


 
 

 

 

Informáček  květen  2024 Stránka 5 
 

 

 

pá 19. 4. – ŠKOLKA – divadlo Turnov – Mauglí 

po 22. 4. – plavání 

út 23. 4. – ŠKOLKA – Den otevřených dveří (dopoledne v MŠ) 

po 29. 4. – plavání 

út 30. 4. – čarodějnice v ŠD 

 

květen 2024 

po 6. 5. – plavání 

po 13. 5. – plavání 

st 15. 5. – přijímání dětí do MŠ 

čt 16. 5. – focení ZŠ a MŠ 

po 20. 5. – plavání 

čt 23. 5. – ŠKOLKA – akce Mikroregionu Tábor – „Děti vítají jaro“ – Lomnice nad Popelkou 

po 27. 5. – plavání 

út 28. 5. – výlet na Bezděz 

 

 

Pokud máte zájem o další informace a dění ve škole Vám není lhostejné, sledujte naše 

internetové stránky www.skola.tatobity.cz, kde se průběžně můžete seznámit s chodem školy 

a zjistíte zde nejaktuálnější informace. 

 

Mgr. Pavel Vaněk, MBA 

ředitel školy 

 

UPOZORNĚNÍ – PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO MŠ 
 

Ředitel Masarykovy základní školy a mateřské školy Tatobity, příspěvková organizace 

v souladu s platnou legislativou oznamuje, že Žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání 

(možno stáhnout ze školního webu nebo získat v ředitelně nebo v mateřské škole) je nutné 

závazně podat 15. 5. 2024.  

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č.500/2004 Sb., správní řád oznamuji, že 

v zahájeném správním řízení ve věci žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání podle § 34 

odst. 2 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání dítěte je Vám jako zákonnému zástupci dána možnost vyjádřit se k podkladům 

rozhodnutí, a to v budově mateřské školy, jejíž činnost vykonává Masarykova základní škola a 

mateřská škola Tatobity, příspěvková organizace, a to v kanceláři ředitele školy dne 17. 5. 2024 

od 10:00 do 12:00 hodin.   

V souladu se stanovenými kritérii pro přijímání do mateřské školy (viz. web, úřední deska a 

nástěnka MŠ) a dle správního řádu vydá ředitel Rozhodnutí nejdéle do 27. 5. 2024. V tento den 

od 10:00 do 12:00 si Rozhodnutí budete moci vyzvednout osobně a seznámit se s výsledky 

řízení. 

 

Mgr. Pavel Vaněk, MBA 

ředitel školy 

 

 
 

KULTURA

  MŮJ KONCERT V ATELIÉRU-KAREL PROCHÁZKA 

http://www.skola.tatobity.cz/


 
 

 

 

Informáček  květen 2024 Stránka 6 
 

 

 

SOBOTA 11.KVĚTEN VE 14h 

BLUES-COUNTRY-ROCK-ROCKandROLL 

NOVÁ APARATURA,KYTARY,SKLADBY 

OBČERSTVENÍ=SAMOOBSLUHA,MOŽNOST I Z VLASTNÍCH ZDROJŮ 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 

❖  

OS DĚDINA společně se skautským oddílem 

pořádá  dne 17.5. od 17,00 hod. 

otevření stezky malíře Jana Dědiny v Malířově zahradě. 

❖  

OS DĚDINA pořádá dne 7.6.2024  

NOC KOSTELŮ 

Bližší informace v červnovém Informáčku 

❖  

Český zahrádkářský svaz, základní organizace Tatobity 

Naše organizace připravuje 18. výstavu ovoce, zeleniny a dalších přírodnin. Výstava se uskuteční 

v druhé polovině září 2024.  

 

Téma letošní výstavy je Léčivé rostliny a jejich využití. 
 

Obracíme se na vás, vážení spoluobčané, kdo máte doma nějaké rostliny tohoto druhu a mohli 

byste nám je zapůjčit na naši výstavu budeme rádi. Velice bychom byli vděčni za poskytnutí 

návodů a receptů na výrobu různých léčivých přípravků z těchto rostlin a případně ukázky 

samotných produktů (léčivé mastě, tinktury atd.). 

Bližší informace poskytne p. Cvrček Z., č.t. 739 180 243 nebo  

 pí. Kyselová D., č.t. 736 173 352 

 

 

 

 

 

SPORT



 
 

 

 

Informáček  květen  2024 Stránka 7 
 

 

 

Rozpis utkání JARO 2024 

 

4.5.  17,00 so 1.FC Tatobity    Sokol Martinice 

11.5.  17,00 so TJ Vysoké n.J.   1.FC Tatobity 

18.5.  17,00 so 1.FC Tatobity   TJ SOKOL Mříčná 

25.5.  17,00 so TJ SOKOL Horka u St.Paky 1.FC Tatobity 

 

Kiosek otevřený vždy půl hodiny před zápasem, tombola, klobásy, pivko….. ☺ 
 
 

JUBILANTI 

10let Votrubec Tomáš   50 let Dědečková Iveta 

15 let  Mazánek Rostislav   50 let Prokůpek Robert 

18 let Svoboda Štěpán   50 let Drahoňovský Václav 

18 let  Svoboda Matouš   50 let Bíbová Michaela 

20 let Frydrychová Sarah   55 let Bičíková Kateřina 

30 let Peš Vojtěch    81 let Kubíček Čeněk 

35 let Dědečková Lucie   81 let  Drahoňovská Hana 

45 let Šťastná Martina   92 let Dortová Věra   

 

 

        GRATULUJEME!!! 

 

Přehled akcí v květnu

10.5. Koncert Bohuš Matuš, Fanda Čermák 

11.5. Koncert v ateliéru Karla Procházky 

17.5. Otevření stezky malíře Jana Dědiny 

18.5. Výlet Pardubický kraj 

31.5. – 2.6.  SJEZD RODÁKŮ A PŘÁTEL TATOBIT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Víš odkud voláš o pomoc na tísňovou linku? 

 



 
 

 

Informáček  květen 2024  Stránka 8 
 

 

Pokud se ocitneme v situaci, kdy jsou ohroženy životy, majetek nebo životní prostředí, 

neváhejme zavolat na linku tísňového volání složky, jejíž pomoc potřebujeme. Všichni víme, 

že při volání na tísňovou linku nahlašujeme informace ohledně toho, co a kde se to stalo a kdo 

volá. Jak ale přesně popsat místo, kde se nacházíme?  

Pokud nemáme možnost použít k určení polohy GPS souřadnice, využijme orientační body a 

informace, které jsou všude kolem nás.  

Pokud se nacházíme v obci (městě), informujme operátora o jeho názvu, názvu ulice, číslu 

popisném. Pokud nevíme ani nevidíme číslo popisné budov v jejichž blízkosti se nacházíme, 

použijme pro určení naší polohy další blízké orientační body. Těmi jsou místně významné 

objekty jako je kostel, škola, nemocnice, benzínová stanice, budova úřadu, banky, pošty, 

obchodního centra, vodní plocha nebo třeba hřbitov. Můžeme použít také názvy z tabulek 

městského orientačního systému, zastávek městské hromadné dopravy. Některá města mají pro 

tyto situace číselně označeny i stožáry veřejného osvětlení. 

Pohybujeme-li se v přírodě, sdělme operátorovi, v jakém směru a po jaké turistické trase jdeme, 

jakou má barvu, kolik kilometrů jsme asi ušli. K přesné lokalizaci naší polohy můžeme využít, 

tzv. bod záchrany. Jedná se o místo označené tabulkou s unikátním kódem usnadňujícím 

lokalizaci v případě potřeby záchrany. Tabulka dále obsahuje telefonní čísla na tísňové linky, 

některé také zeměpisné souřadnice daného bodu. Hledejme další významné body v krajině, 

které nám mohou dopomoci k přesnějšímu popisu, kde se nacházíme. Takovými body mohou 

být nadzemní elektrické vedení velmi vysokého napětí, rozhledna, vodní tok, vodní plocha a 

nádrž, památná místa jako jsou pomníky a kaple, přírodní úkazy např. meandry řek a skalní 

vrcholy.  

Při cestování dopravním prostředkem je situace problematičtější. Vždy je dobré nahlásit po 

které komunikaci a jakým směrem jedeme a snažit se co nejvíce upřesnit, kde k mimořádné 

události došlo. K tomu využijme číselné označení komunikací, informativní směrové dopravní 

značky, kterými jsou např. směrové tabule, označení křižovatky, kilometrovníky. Na silnicích 

nižších tříd jsou značeny číslem podjezdy, mosty, železniční viadukty či přejezdy. K upřesnění 

pak využijme orientační body stejným způsobem, jako při pohybu ve městě či v přírodě. 

Rychlé a přesné popsání místa mimořádné události operátorovi tísňové linky může rozhodnout 

o záchraně života.  

Nezapomeňte! Štěstí přeje připraveným! 

Autor: kpt. Ing. Alena Sládková 

 


